
UBND TỈNH GIA LAI 
BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN  

CÁC CHÍNH SÁCH VỀ NHÀ Ở VÀ 
THỊ TRƯỜNG BẤT ĐỘNG SẢN  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Gia Lai, ngày        tháng      năm 2025 

Số:            /QĐ-BCĐ  

QUYẾT ĐỊNH 
 Về việc thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện các chính sách  

về nhà ở và thị trường bất động sản tỉnh Gia Lai     
 
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN CÁC CHÍNH SÁCH VỀ  
NHÀ Ở VÀ THỊ TRƯỜNG BẤT ĐỘNG SẢN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;  

Căn cứ Luật Nhà ở số 27/2023/QH15; 

Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 

29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15; 

Căn cứ Quyết định số 3081/QĐ-UBND ngày 18/12/2025 của UBND tỉnh 

về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện các chính sách về nhà ở và thị trường 

bất động sản tỉnh Gia Lai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 311/TTr-SXD 

ngày 19/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện các chính sách về 
nhà ở và thị trường bất động sản tỉnh Gia Lai (Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên: 

1. Tổ trưởng: 

Ông Lê Đăng Tuấn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng. 

2. Tổ phó: 

Ông Nguyễn Trọng Hiền, Trưởng phòng Phòng Quản lý nhà và Thị 
trường bất động sản, Sở Xây dựng. 

3. Các Thành viên: 

- Ông Trần Ngọc Ninh, Trưởng ban Doanh trại/Phòng Hậu cần – Kỹ 
thuật, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

102

21 12



2 

 
 

- Ông Nguyễn Trung Dũng, Phó Đội trưởng đội An ninh giao thông, xây 
dựng - Phòng An ninh kinh tế, Công an tỉnh; 

- Ông Trần Bửu Ấn, Phó Giám đốc Trung tâm xúc tiến đầu tư, Sở Tài 
chính; 

- Ông Phan Ngọc Sang, Phó Trưởng phòng Phòng Tổ chức – Biên chế, Sở 
Nội vụ; 

- Ông Trần Quốc Đạt, Phó Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ 1, Sở Tư 
pháp; 

- Ông Nguyễn Hữu Hậu, Phó Chánh văn phòng, Sở Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch; 

- Bà Vũ Diễm Sương, Chuyên viên Ban Dân chủ, Giám sát và Phản biện 
xã hội, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Ông Nguyễn Thành, Chuyên viên Phòng Quản lý đất – Chi cục Quản lý 
đất đai, Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Bà Tạ Thị Huỳnh Giao, Chuyên viên Phòng Quản lý Thương mại, Sở 
Công Thương; 

- Ông Nguyễn Danh Khoa, Chuyên viên Thanh tra, Ngân hàng Nhà nước 
Việt Nam Chi nhánh Khu vực 11; 

- Ông Nguyễn Hải Linh, Chuyên viên Phòng Quản lý nhà và Thị trường 
bất động sản, Sở Xây dựng; 

- Ông Phạm Gia Vũ, Chuyên viên Phòng Quản lý nhà và Thị trường bất 
động sản, Sở Xây dựng; 

- Bà Doãn Thị Diệu Linh, Chuyên viên Phòng Quản lý nhà và Thị trường 
bất động sản, Sở Xây dựng; 

- Thành viên của UBND các xã, phường (khi có yêu cầu). 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc  

1. Tham mưu Ban Chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ tại Điều 2 Quyết định 
số 3081/QĐ-UBND ngày 18/12/2025 của UBND tỉnh và các nhiệm vụ khác do 
Trưởng ban Ban Chỉ đạo phân công. 

2. Nghiên cứu, đề xuất các giải pháp, giải quyết các khó khăn, vướng mắc 
về nhà ở, góp phần thúc đẩy thị trường bất động sản phát triển an toàn, lành 
mạnh.  

3. Tổ trưởng Tổ giúp việc chịu trách nhiệm chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc Tổ 
giúp việc thực hiện đầy đủ nhiệm vụ được giao. 

4. Các thành viên Tổ giúp việc làm theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể 
sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 



3 

 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Xây dựng; Thủ 
trưởng các sở, ngành liên quan; Chủ tịch UBND các xã, phường và các cá nhân 
có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 
- PCT UBND tỉnh N.H.Quế; 
- CVP, PVPXD; 
- Lưu: VT, X5.                                                       

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 
 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 
Nguyễn Hữu Quế 

 
 


